
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

от 22.01.2018 года                                                               

О внесении изменени
муниципального района

постоянной межведомственной
муниципального

(непригодным) для
аварийным

В соответствии

Федерации от 28 января

признании помещения

непригодным для проживания

подлежащим сносу или

дополнениями), руководствуясь

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в 

Шекснинского муниципального

«О создании постоянной

муниципального помещения

для проживания граждан

подлежащим сносу или

1.1. Абзац 8 пункта

« - по результатам

о соответствии 

помещению, и его пригодности

о выявлении оснований

капитальному ремонту

необходимости с технико

приведения утраченных

помещения в соответствие

требованиями; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

      

года                                                                             
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
муниципального района от 06 марта 2015 года № 337

постоянной межведомственной комиссии по признанию
муниципального помещения жилым помещением

) для проживания граждан и многоква
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

 

 

соответствии с постановлением Правительства

января 2006 года № 47 «Об утверждении

помещения жилым помещением, жилого

для проживания и многоквартирного дома

сносу или реконструкции» (с последующими

руководствуясь статьей 32.2 Устава

района,  

 

в Приложение № 2 постановления

муниципального района от 06 марта 2015 

постоянной межведомственной комиссии

помещения жилым помещением, пригодным

граждан и многоквартирного дома

сносу или реконструкции» изменения следующего

пункта 8 Положения изложить в следующей

результатам работы принимает одно из следующих

соответствии помещения требованиям, предъявляемым

его пригодности для проживания; 

выявлении оснований для признания помещения

ремонту, реконструкции или перепланировке

с технико-экономическим обоснованием

утраченных в процессе эксплуатации характеристик

соответствие с установленными в настоящем

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                              № 83 

администрации Шекснинского 

337 «О создании 

по признанию 

помещением, пригодным 

многоквартирного дома 

реконструкции»   

Правительства Российской 

утверждении Положения о 

жилого помещения 

многоквартирного дома аварийным и 

ющими изменениями и 

Устава Шекснинского 

овления администрации 

марта 2015 года № 337             

комиссии по признанию 

пригодным (непригодным) 

дома аварийным и 

следующего содержания: 

следующей редакции: 

следующих решений: 

предъявляемым к жилому 

помещения подлежащим 

перепланировке (при 

обоснованием) с целью 

характеристик жилого 

настоящем Положении 



2 

 

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 

проживания; 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим реконструкции; 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу; 

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

вправе назначить дополнительные обследования и испытания, 

результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным 

на рассмотрение комиссии.»; 

1.2. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), 

за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах 

втором, третьем и шестом 7 пункта Постановления Правительства РФ          

от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», привлекается к работе в комиссии с правом совещательного 

голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в 

порядке, установленном органом исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или органом местного самоуправления, создавшими 

комиссию.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 


